



N^{er} 33.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 1/3 Sierpnia 1856. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. KOMMISSYA W WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1. Sierpnia (23. Lipca) r. b. przed południem, odbywać się będzie w biurze kommissarza Obwodu Maryampolskiego plus licytacya głośna na wydzierżawienie trzechletnie, to jest na lata 1837. 1838. 1839. następujących pertynencyj miasta Pilwiszek:

- Wjezdnego, postawnego, brukowego, polankowego, poczynając od kwoty złt. 108. rocznie.
- Handlowego od kwoty złt. 113. rocznie.
- Z wypieku obwarzanków od kwoty złt. 153. rocznie.
- Z miar i wag miejskich od kwoty złt. 35. gr. 20.

Każdy przeto mający zamiar wzięcia w dzierżawę którąkolwiek z tych dochodów, opatrzony w wadium wyrówny wające 1/4 wyżej wymienionych szczegółowych kwot, w terminie oznaczonym stawić się powinien w biurze kommissarza, gdzie każdego dnia o warunkach przedlicytacyjnych poinformować się można. Suwałki, dnia 19. (7) Lipca 1856. roku. Nr. 36, 181. 7,536.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jiny Kotodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RADCA STANU PREZES KOMMISSYI WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy wedle ponowionego pod dniem 16. (4) Maja r. b. Nr. 24942 przezemnie do Kommissarzy Obwodowych i Prezydenta Miasta Suwałk rozporządzenia co do używania jednostajnych i normalnych warszawskich miar i wag, odebrałem już o uregulowaniu ich w tym sposobie w Mieście Wojewódzkim stosowny od Prezydenta rapport — aby więc skutek temu w całym Województwie za-

pownić, podają jeszcze przez Dziennik Wojewódzki do wiadomości powszechnej mieszkańcom Województwa, iż odtąd żadne inne miary i wagi niemają być używane jak tylko warszawskie, dopilnowanie czego poruczam szczególnie Wójtom po gminach a Burmistrzom w miastach, i wkładam na nich ścisły obowiązek, iżby nie tylko po targach, lecz w partykularnej nawet po wsiach i dominiach potrzebie, starali się zwracać uwagę na miary i wagi, i właściwymi sposobami wprowadzić koniecznie mieszkańców do używania jedynie warszawskich; taki bowiem środek gdy będzie zachowany, poda sposobność każdemu, i pobudzi go więcej do zadosyć uczynienia przepisom Rządu, które jakkolwiek od dawnego już czasu do wykonania podane, jednakże przez małą tylko na nie troskliwość Urzędów wykonawczych nie są dotąd do zamierzonego celu doprowadzone, a wiele na tem zależy samej powszechności, aby jednostajność ta usunęła dotychczasowe błędy, które tak przedających, jak nawzajem kupujących z powodu doświadczania rozmaitych gatunków od siebie różnych, po wielu miejscach miar i wag wprowadzają strony w niewiadomość, i częstokroć zatem następującą krzywdę. Pragnę zatem, aby w zaprowadzeniu miar i wag wszędzie normalnych warszawskich, utrzymać w wykonaniu przepisy, i zapewnić ogólnemu dobru dogodność, jaka z tego tytułu służyć mu powinna.

Wkładając na Wójtów gminnych i Burmistrzów pierwszy obowiązek uczynienia niniejszemu rozporządzeniu zadosyć, i zostawiając im czas trzymiesięczny do zniszczenia niewłaściwych dotąd miar i wag przy użyciu środków policyjnych i osobistej troskliwości, będą w tym terminie oczekiwali raportów każdego Wójta gminnego i Burmistrza, do własnych rąk moich zaadresować się winnych, że miary i wagi zostały uregulowane, i zaręczenia, że żadne inne jak tylko warszawskie są i będą w używaniu. Po tym bowiem czasie, jeżeli się przekonam, w czem zarządzać będę sekretne rewizye o używaniu jeszcze miar i wag nienormalnych, do surowej odpowiedzialności, a nawet do usunięcia ze służby, pociągając będą winnych tego opuszczenia, co szczególnie dotknie Burmistrzów mających łatwiejszą sposobność dozoru (aby po targach miary i wagi właściwe były używane, w czem wykraczających mają prawo do kar pociągając, i takie miary i wagi zaraz niszczyć) a którzy przecież okażą się na to niebezpieczni, i postępować będą w brew swojej służbie, która będąc ostatniem ogniewem wykonawczem, zapewnić zawsze powinna ścisłe skutki przepisów i poleceń rządowych; tej więc ścisłości w dopełnieniu niniejszego zarządzenia wymagam od Burmistrzów, i oświadczam, iż niebędę powolnym w pociąganiu wykraczających do odpowiedzialności.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1856. roku. Nr. 41,427.

WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Kotodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. Nr. 28824 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłe osoby poniżej wymienione, o różne przestępstwa obwinione, jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia którego z tych, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłały, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu służyły.

Lista zbiegłych

1. Józef Wikier, włościanin gminy Sobieskiej Woli, lat 57. liczący, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, professyi tkacz. 2. Popisowy Adam Warszawski, z gminy Wasilewice zbiegły, będący rodem z wsi Majdan Stary, gminy Mięstowice, lat 22. liczący, wzrostu arszynów 2. wersz: 2½. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, kawaler. 3. Paweł Chapira, o kradzież obwiniony, lat 31. mający, wzrostu arszynów 2. werszków 3. osmych 4. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów krótkich, szatyn, czoła miernego, włościanin z wsi Brzezic. 4. Stanisław Kot spisowy, lat 24. mający, wzrostu arszynów 2. werszków 3. osmych 2. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła miernego, ze służby utrzymujący się, zbiegły z gminy Brzezic. 5. Michał Dubiński spisowy, lat 25. mający, wzrostu arszynów 2. werszków 7. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, zbiegły z miasta Czemiernik, Obwodu Lubelskiego. 6. Szymon Grel spisowy, lat 22. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, zbiegły z gminy Skrzyńca. 7. Paweł Wincewski spisowy, lat 22. mający, wzrostu arsz: 2. wersz: 5. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła miernego,

go, zbiegły z gminy Krzesimowa, Obwodu Lubelskiego. 8. Franciszek Bełcikowski, lat 25. liczący, wzrostu arsz: 2. wersz: 3. osmych 4. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów szatyn, czoła miernego, który oddaliwszy się z miasta Opola w Województwo Sandomierskie i Krakowskie, dotąd niewrócił. 9. Jan Amira popisowy, lat 26. liczący, tudzież Jadwiga żona jego, lat 18. licząca. 10. Stanisław Kiełbasiński, lat 56. liczący, Jadwiga żona jego lat 50. licząca, Augustyn syn ich lat 19. mający, Maryanna córka lat 14. i Kajetan podobnie syn lat 10. mający. 11. Walenty Strzecha lat 38. Franciszka żona lat 25. Józef syn ich lat 2. i Maryanna matka lat 56. licząca. 12. Błażej Grudzenia lat 35. 13. Jakób Szełkie vel Kowalczyk, lat 55. liczący, z żoną i dziećmi zbiegły bez świadectwa z gminy Strzyżewo. 14. Andrzej Arent, włóczęga, z lazaretu S. Łazarza zbiegły, który w czasie zbiegostwa dopuścił się kradzieży rzeczy drugiego chorego Karola Altmana, a te są: surdut sukieny koloru brązowego, spodnie sukienne czarne, łóty nowe, kamizelkę, koszulę płócienną, półkoszulek, kołnierzyk, szelki salfanowe, chustkę czarną jedwabną, chustkę drugą bawelnianą, a nadto zegarek skarbowy.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1856. roku.

Nr. 39,417. 7,261.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI

Sekretarz Jlny *Kotodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Kaliskiego z dnia 17. (9) Maja r. b. Nr. 28827 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłych w transporcie osób poniżej wymienionych śledziły, a w razie ujęcia którego, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłały, oraz o skutku rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu służyły.

Wyszczególnienie zbiegłych w transporcie.

1. Stanisław Ziolkowski, o włóczęgostwo obwiniony, będąc wysłanym pod strażą z Kalisza w Województwo Mazowieckie, mianowicie do miasta Lewieca, zbiegł w transporcie między stacyami Turek i Koło, jest on rodem z Szwarczyna, Wielkiego Niegstwa Poznańskiego, liczy lat 15. wieku swego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów żółtych; po wysłaniu i ujęciu ma być do Kommissarza Obwodu Kaliskiego odstawionym. 2. Józef Gąsiorowski zbiegł dnia 27. (15) Lutego r. b. z stacji Pruski. 3. Petronilla Pietrzykowska zbiegła dnia 11. Marca (18. Lutego) r. b. z stacji Kłobuski z pod strażą po wykryciu i ujęciu należytych odesłać transportem do Kommissarza w Obwodzie Włodzki dolegowanego. 4. Mikołaj Kraka, o kradzież obwiniony, zbiegł w transporcie do S. du Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego przy karcie drożnej z stacji Radomsk dnia 25. (11) Kwietnia r. b. nastąpił w Obwodzie Piotrkowskim, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa szerokiego krótkiego, włosów blond, ubrany po włościańsku; skoro ujętym zostanie, ma być do Kommissarza Obwodu Piotrkowskiego pod bezpieczną strażą odstawionym.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1856. roku.

Nr. 79,750. 7,500.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI

Sekretarz Jlny *Kotodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 7. Lipca (25. Czerwca) r. b. Nr. 28823 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby wymienione poniżej osoby zbiegłe, o rozmaite przestępstwa obwinione, jak najściślej śledziły, a po ujęciu którego z nich, przy stosownym swym rapportcie właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu pod mocną strażą dostawiły.

Lista imienna zbiegłych.

1. Czesław Swieczkowski b. Ławnik Kasyer Urzędu Muncypalnego miasta Horedła, później w mieście Hrubieszowie stale zamieszkały, nateraz niewiadomo gdzie przebywający. 2. Maciej Dybkowski, mający lat 20. wzrostu arsz: 2. wersz: 3. osmych 5. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, zbiegły z gminy Swidnika dużego, spisowy. 3. Tajwel Szewelowicz Perlin, przybyły do Polski za passportem Słudzkiego Miejskiego Magistratu, który zostając przy cegielniach depozytowych kupca Bohrujskiego i giełdy Zeuwela Ebsztejn, zabrawszy z sobą passport i 4300. złtp. zbiegł. 4. Semen Kulurbenka, deńszczyk officerski, liczący lat

29. wzrostu średniego, twarzy ściągłej dziobatej, oczu piwnych, nosa miernego, odziany w furaczkę artylleryjską z wypustką, spancerak ciemno-szaraczkowy, spodnie letnie żołnierskie, zbiegły z Puław od Lekarza 8. artylleryjskiej brygady kollegatnego Assessora.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 39,416. 7,262.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlay *Kolodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego w odezwie swój z d. 8. Lipca (26. Czerwea) r. b. Nr. 7797. wyraża, że niejaki Abram Dawid, przybierający nazwisko Jakób Morycz Słowiński i Zusman Szej, usiłował na nowo wprowadzić fałszywe bilety do Polski; gdy opis osoby jego zupełnie z postacią i ubiorem Szlomy Wolfa Elizora z miasta Szczuczyna zgadza się, który w mocnym podejrzeniu jest, że odkryte w Kassie Głównej Województwa Augustowskiego w roku 1834 bilety fałszywe ze swym ojcem Jeką Eliaszowiczem Elizon i szwagrem Motką Wejngarten, podług załączającego się rysopisu do Polski wprowadzili, zaś przed aresztowaniem ich zbiegli, i podług przejętej korespondencyi w bliskości granicy polskiej tulali się; przeto Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby rzeczonych żydów jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod mocną strażą do Sądu Kalwaryjskiego dostawili, i o skutku rapporta swego właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyli.

RYSOPIS.

1. Jeko Elzon ma lat 46. wzrostu średniego, w sobie gruby, włosy na głowie czarne, na brodzie czerwone, z małą siwizną, twarzy okrągłej, nieco dziobatej, nosa proporcjonalnego grubego, na końcu z dołkiem. 2. Szlom Wólf Elzon ma lat 25. wzrostu średniego, w sobie szczupły, włosów na głowie czarnych, twarzy ściągłej gładkiej, brakuje mu zęba, mówi po niemiecku, po polsku i po francuzku. 3. Motko Wejngarten ma lat 24. wzrostu małego, włosów na głowie rudych, twarzy ściągłej gładkiej, nosa proporcjonalnego, oczu szarych.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 39,541. 7,253.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlay *Kolodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Wyczytując z rapportu Kommissarza Obwodu Augustowskiego pod dniem 15. (3) Lipca r. b. Nr. 9651. JW. Wojennemu Naczelnikowi Województwa Augustowskiego zdanego, a przy raporcie tegoż Kommissarza do bióra zakomunikowanego, że Wójt gminy Skroda wielka, przy raporcie swym dostawił do bióra Kommissarza Obwodu Augustowskiego niejakiemu Juliuszowi Pietuchowskiemu, mniemającego się być rodem z miasta Petersburga, a zostającego w obowiązku kamerdynera u J. N. Generała Woronowa, który wyznał, że z rozkazu swego pana prowadzi kome pod Kowno, któren pozostawiający w mieście Pułtusk przy dozorcze dwóch zdzienszczyków i ż. da faktora, udał się naprzód jakoby dla lekkości ekwipażu, i spotkawszy się z mieszkańcem miasta Lipska z Pawłem Bartoszewiczem, powracającym z Warszawy, w paszport zaopatrzonym, zabrał się przy okazji; a że nie miał żadnej legitymacyi, a zatem jako ściągający na siebie podejrzenie, miał być dnia następnego do JW. Wojennemu Naczelnikowi Województwa Augustowskiego odesłany, lecz z pod straży wartowego Szymona Bojnowskiego zbiedz potrafił. Gdy rzeczony Juliusz Pietuchowski przez ucieczkę bardziej ściągnał na się podejrzenie; przeto Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu koncem dostawienia JW. Wojennemu Naczelnikowi Województwa Augustowskiego, pod bezpieczną strażą odesłały. Rysopis zbiegłego jest następujący: lat od urodzenia 23. wzrost wysoki, twarz szczupła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemno-blond, odziany w surdut czerkiesowy szary, bóty, spodnie czarne i furaczkę granatową, czytać i pisać umie po rossyjsku, niemiecku, francuzku, angielsku i t. d.

Suwałki, dnia 23. (11) Lipca 1836. roku. Nr. 36,848. 6,824.

2) Kupiec nazwiskiem Handza Ryk, handlujący pijawkami, pochodzący z Hamburga, któremu czterdzieści kilka tysięcy złotych w mieście Sleszynie, Obwodzie Konińskim skradzione, zanosił do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zażalenie, że w ściąganiu złodziei, o których już niejaki ślady powzięto, Władze i Urzęda niedostarczają należytej pomocy; Kommissya Wojewódzka w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 9. Czerwea

(28. Maja) r. b. Nr. $\frac{11272}{11272}$ przy odwołaniu się do reskryptu swego z dnia 23. Czerwea r. b. Nr. $\frac{4112}{4112}$ z powodu tej kradzieży wydanego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby wszelkiej pomocy prawnej jakaby do wykrycia i schwymania tych złodziei okazała się być potrzebną, natychmiast pod odpowiedzialnością udzielali.

Suwałki, dnia 20. (8) Lipca 1836. roku. Nr. 4317. 507.

3) Zawiadomiona odczwą Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 18. (6) Czerwea r. b. Nr. 28,255. że Wójtowi gminy rządowej Rabsztyn w Obwodzie Olkuskim, skradzioną została pieczęć urzędowa z napisem u góry: „Królestwo Polskie” u dołu „Wójt Gminy Rabsztyn” wzywa wszelkie władze i wszystkich mieszkańców Województwa tutejszego, aby takowej pieczęci poszukiwali, a w razie dostrzeżenia jej, aby ją po spisaniu protokołu Kommissyi Wojewódzkiej nadesłali.

Suwałki, dnia 26. (14) Lipca 1836. roku. Nr. 38,138. 7,870.

4) Wojciech Pinka, żołnierz z komendy inwalidów z Augustowa, przykomenderowany do komendy inwalidów w Łomży, w dniu 17. (5) Kwietnia r. b. z kwatery dopełnił ucieczkę, zabrawszy z sobą efekta wojskowe, a mianowicie: mundur stary niebieski, spodnie lakiego koloru, galki, furaczkę i bóty; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana odczwą JW. Wojennemu Naczelnikowi z dnia 2. Czerwea (21. Maja) r. b. Nr. 3438. załączając rysopis zbiegłego: ma lat 18. wzrostu arszynów 4. wershków 6. twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, czoła wysokiego, faworyty i wasy 2 1/2. tawe, czytać i pisać umie, poleca Wójtowi i Burmistrzom, aby najściślej śledzili go, z Puław zarządzili, a w razie ujęcia do najbliższej Komendy Wojskowej lub Kommissarza Obwodowego pod mocną strażą odesłali.

Suwałki, dnia 20. (8) Lipca 1836. r. Nr. 28,648. 5,030.

5) Czytając zadosyć odczwę Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 5. Czerwea (22. Maja) r. b. Nr. $\frac{26222}{26222}$ poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby osób poniżej wyrażonych, o rzecze przestępstwa obwinionych, ściśle śledzili, to jest: Tomasza Kowala vel Herniczuka spisowego, obwinionego o różne występki, zbiegłego z gminy Krupie, liczącego lat 25. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła miernego, ubranego w sakmang i czapkę chlepką. Pawła Ziemiaka o kradzież obwinionego, zbiegłego z gminy Srednie, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego. Wojciecha Winiarczuka popisowego, z gminy Studzianek zbiegłego, lat 21. liczącego, wzrostu arszynów 2. wershków 4 1/2. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — a w razie wysłędzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 36,453. 6,781.

6) Stanisław Wojciech dwóch imion Pleszkowski, wzrostu miernego, tuszy mierniej, twarz ściągła płaska, oczy siwe fistulowate, włosy blond, faworyty i wasy rude, nos szeroki, czoło wysokie, liczy lat 27. starszawszy dyplom Akademii Wileńskiej na lekarza klasy pierwszej, z którym się jakoby własnym popisywał, z miasta Słomnik zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto w skutku odczwę Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 20. (8. Maja) r. b. Nr. 24,820. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 30. (18) Lipca 1836. roku. Nr. 35,156. 6,260.

7) Zaskuteczniając odczwę Prokuratury Jeneralnej w Królestwie Polskiem z dnia 30. (18) Czerwea r. b. Nr. 16,681. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby jak najściślej śledzili miejsca pobytu tak Zofii z Hrabów Rejów Śląskiej, żony byłego Pułkownika Andrzeja Śląskiego, jako też i Tekli z Hrabów Rejów Łaskowskiej, tudzież i ich majątków, a w razie zaś wykrycia rapporta właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 4,952. 609.

8) Niejaki Wawrzeniec Dąbrowski, czyściciel miasta Warszawy, dopuściwszy się różnych przestępstw tak swemu panu u którego zostawał, jak niemniej pod względem policyjnym za wprowadzenie epidemii na bydło przez płytkie zakopywanie padniętych krów, zabrał rzeczy do niego należące, i nie mając żadnych dowodów legitymacyjnych potajemnie zbiegł. Gdy eżłowick wspomniony za powyższe zdrożności przyzwoicie ukaranym być powinien; przeto Kommissya Wojewódzka w skutek odczwę JW. Wojennemu Generali Poliemajstra Czynnej Armii, Vice-Prezydenta miasta Warszawy z dnia 25. (13) Czerwea r. b. Nr. $\frac{11788}{11788}$ poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie wysłędzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 36,430. 6,776.

9) Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego raportem swym doniósł, iż Andrzej Zawadzki, z wsi Rudy, po wykórowaniu się z choroby wenerycznej, lubo powrócił do miejsca swego zamieszkania,

ndał się jednak na włóczęgostwo bez żadnej legitymacji niewiadomo dokąd, który będąc złyj konduity, ścignął na siebie podejrzenie skradzionych koni, które tej samej nocy jak Zawadzki dopuścił się ucieczki zginęły; Kommissya Wojewódzka przy załączeniu rysopisu poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodowego odesłały. Rysopis: wzrostu słusznego, twarzy szerokiej pełnej, nieco ospowaty, nosa miernego, włosów ciemnych, na szyi ma znak od szkrufułów, ma lat 33. ubrany w kożuch, spodnie płócienne grube, kosażkę pączszą, kapelusz stary.

Suwałki, dnia 23. (11) Lipca 1836. roku. Nr. 37,981. 7,014.

10) Starozakonny Berko Hirszowicz Berman, który sobie przybrał fałszywe nazwisko Berki Rafałowicza, będąc do JW. Wojennego Naczelnika Województwa Augustowskiego z Warszawy transportowany, w mieście Serocku zbiegł, ujęty w Warszawie i znowu odsyłany do miasta Wojewódzkiego Suwałk, w mieście Szczuczynie powtórnie zbiedz potrafił; którego rysopis jest następujący: ma lat około 30. wzrost średni, twarz okrągława, nos proporcjonalny, włosy światło-blond, oczy bure; Kommissya Wojewódzka w skutku odczwy rzezonego JW. Wojennego Naczelnika z dnia 25. (13) Lipca r. b. Nr. 1,115. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby pomienionego żyda jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dla dostawienia temuż JW. Wojennemu Naczelnikowi pod mocną strażą odesłały. Nadmieniam się przytém, iż Berko Hirszowicz jest tym samym, który był pod dozorem policyjnym w mieście Kalwarii, i za fałszywą denuncyacyą został oddany z rozporządzenia J. N. Xęcia Namiestnika Krolewskiego pod Sąd po ukaranie.

Suwałki, dnia 20. (15) Lipca 1836. roku. Nr. 35,502. 7,155.

11) Powodowana odczwą Rządu Cykularnego Tarnowskiego z d. 15 Lipca r. b. Nr. 9,911. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby pochodzenie Wojciecha Święckiego śledziły, i o skutku raportu swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 20. (15) Lipca 1836. roku. Nr. 35,781. 7,148.

12) Kommissarz Obwodu Augustowskiego raportem z dnia 4. Lipca (22. Czerwea) r. b. Nr. 9,267. donosi, że dostawiony do Miasta jego człowiek głuchy, mieniący się bydź Józefem Daniszewskim, a kądź wyznał, iż przeszło lat 10. z Ostrowia wyjechał do Pruss; celem sprawdzenia jego zeznań odesłał go do miasta Lipska. lecz w czasie transportu w Balinee zbiedz potrafił; Kommissya Wojewódzka przeto poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie wynalezienia Kommissarzowi Obwodowemu odesłały.

Suwałki, dnia 23. (11) Lipca 1836. roku. Nr. 31,938. 6,292.

13) Krystyan Tuszka, który będąc za ur. władzy na zamknięcie w więzieniu, zbiegł z Karyaryi, gdzie był w Województwie tutejszem, o wydanie którego Inkwizytoryi Praski w Kalwarii z dnia 11. Lipca (2. Czerwea) r. b. Nr. 6,859. przy załączeniu rysopisu rzezonego Krystyana poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go zwykłym sposobem śledziły, a w razie ujęcia do tegoż Sądu odesłały, i o skutku raportu swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyły. Rysopis: Krystyan Tuszka ma lat 33. wysokości stop 5. cali 1. włosów na głowie, brwi ciemnych, oczu niebieskich, twarzy ścigłej gradowatej.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 39,343. 7,252.

14) Według raportu w Lubelskiem położonej, skradziono parę koni pomiędzy innymi do wsi w Województwie tutejszem, o wydanie którego Kommissya Wojewódzka przeto w skutek odczwy Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 25. (13) Lipca r. b. Nr. 12,587. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby tak sprawę dostawili, i o skutku raportu swe Kommissarzowi Obwodowemu złożyły. Opis koni następujący: koni jeden maści kasztanowatej mieniającej, lat 8. mający z gwiazdką na łbie — klacz ciemno-siwa bez odmiany, wzrostu miernego, lat 16. mająca.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 35,113. 6,256.

15) Według odczwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 12. Lipca (30. Czerwea) r. b. Nr. 27,227. w dniu 12. Czerwea r. b. w nocy powracającemu z Warszawy starozakonnemu Chaimowi Apelblat, mieszkańcowi miasta Biały, w Janowie pod Warszawą skradziono konia mierzyna, w latach 10. maści kariej, pomiędzy łopatkami przednimi zawłoka, grzywa długa czarna, tylne nogi i kopyta białe, na lewej tylnej nodze w łopacie ma znak rozerznicia szkłem ostrokręby; Kommissya Wojewódzka poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby tak rzezonego konia, jako też i sprawcę

śledziły, a w razie ujęcia do Sądu odesłały, i rapporta swe o skutku śledztwa właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 39,735. 7,298.

16) Powodowana odczwą Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 25. (13) Czerwea r. b. Nr. 27,227. uwiadamia mieszkańców Województwa tutejszego, że w dniu 21. (12) Kwietnia r. b. przytrzymała została we wsi Gęsi błąkająca się klacz, maści kariej, lat 10. mająca; ktoby zaś był jej właścicielem winien zgłosić się po odbiór po opatrzeniu się w dowody własności jego udowodniające, do Województwa właściwej gminy, lecz to najdłej w przeciągu miesiąca jednego, po upływie bowiem tego czasu klacz ta przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedana będzie.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku. Nr. 35,533. 6,322.

17) We wsi i gminie Swierzach dnia 12. Marca (29. Lutego) na 13. (1) Marca r. b. nocną porą skradzione zostały przez niewiadomego sprawcę parę klaczy, własnością tamcznego Proboszcza Nędza Bielankiewicza będące, jako to: 1. Klacz gniada 4-tyśa w latach sześciu, trzy nogi białe po pęciny. 2. Klacz szerokiej skarogniadiej, lat sześć mająca, bez odmiany; Kommissya Wojewódzka przeto chcąc zadosyć uczynić odczwie Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 4. Marca (22. Kwietnia) poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby tak sprawców kradzieży, jako też i konie skradzione jak najściślej śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Sądu dostawili.

Suwałki, dnia 30. (18) Lipca 1836. roku. Nr. 37,384. 6,889.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, reskryptem z dnia 13. (1) Kwietnia r. b. Nr. 12,753. wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. (17) Sierpnia r. b. odbędzie się w mieście Łomży w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego przed Kommissarzem Obwodowym wspólnie z Assessorom Ekonomicznym okręgu Łomżyńskiego w tym względzie działającym, publiczna licytacja in minus o entrepryzę wystawienia karczmy z zajazdem we wsi kościelnej Miastkowie, do folwarku tegoż nazwiska należącej, w Ekonomii Nowogrod przy trakcie bitym naprzeciw budowli pocztowych, która wystawiona będzie podług auszlagu z cegły, paloniej, z dachem dachówką karpówką krytym, zawierającą długości łokci warszawskich 33 1/4, szerokości łokci 27 1/2, a wysokości od fundamentów pod belki łokci 5.

Licytacja rozpocznie się od summy złt. 12190. inclusive wartości drzewa obliczonej na złt. 775. z tém zastrzeżeniem, że jeżeli drzewo do tej budowy potrzebne będzie mogło być wydanem w naturze, wartość jak wyżej na złt. 775. ustanowiona, przy rozpoczęciu licytacji od summy złt. 12190. potrąconą zostanie, a w to miejsce zapewnia się pluslicytantowi bezpłatny wydatek tego materiału z lasów rządowych. Każdy więc chęć mający do wzięcia tej entrepryzy, obowiązany w terminie i miejscu oznaczonem zgłosić się, zaopatrzone wadium jedną czwartą części summie za praetium oznaczonę, gotowizną wyrównywającą, to jest w ilości złt. 3017. gr. 15. które w depozycie rządowym pozostanie do czasu zupełnego ukończenia tej budowli i odbioru na rzecz Skarbu. O innych zaś warunkach licytacyjnych interessanci poinformowani zostaną przez delegowanych w terminie licytacyjnym.

Suwałki, dnia 29. (17) Lipca 1836. roku. Nr. 37,105. 23,142.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podaje do wiadomości, że na satysfakcyą należności skarbowych z dóbr Stara Hańcza, w Obwodzie Sejneńskim położonych, przypadających, takowe dobra wraz z realnościami, a mianowicie z folwarkami Hańcza, Ługiele, Kąje, osadą Jaczne, folwarkiem i wsią Pogorzetek, wsiami Dzierwany, Dziadówek i Kłajpeda, folwarkiem i wsią Kłajpedka, folwarkiem i wsią Karunki, wsią Żelachowizna, Stolupianki i Mierkinie, w jednym kawale gruntu wraz z łąkami, jeziorami, lasem i nieużytkami, wynosić mogącego mniej więcej włók litewskich sto, nadto z attynencyą Rogożany zupełnie odosobnioną, gruntu włók około cztery mającą; w trzechletnią dzierżawę wypuszczone zostaną, czyli na lata 1836. termin licytacyjny naznacza się na dzień 25. Sierpnia r. b. w którym takowa odbywać się będzie w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego; zaczynać się będzie licytacja od summy złt. 7000. rocznie, oprócz których wszelkie podatki, oraz Towarzystwu Kredytowemu utrzymujący się przy dzierżawie

wie opłacać będzie obowiązany. Nadmieniam się przytém, że wszelkie sprzęty, tegoroczne zboża i siano, oraz inwentarze znajdujące się na gruncie dóbr pomienionych, również do użytku oddane będą bez wymagania innej za nich opłaty, oprócz summy powyżej wskazanej. Każdy przeto mający chęć wydzierżawienia, winien jest bydź zaopatrzonym w wadium złt. 1750. wynoszące, które nieutrzymującemu się przy dzierżawie natychmiast zwróconem zostanie.

Dzierżawca obowiązany będzie za pierwszy rok całoroczną dzierżawę z góry zapłacić, zaś w innych następujących latach opłata takowa podług zasady w dobrach Rządowych przyjętej, w dwóch ratach półrocznych z góry w d. 1. Czerwca i 1. Grudnia każdego roku urządzoną będzie przy Kassie właściwego Obwodu. O dalszych zaś warunkach w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego w każdym czasie poinformować się można.

Suwałki, dnia 30. (18) Lipca 1836. roku. Nr. 38,775. 24,455.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. odbywać się będzie publiczna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w mieście Władysławowie, do Ekonomii Leśnictwo należącego, w Obwodzie Maryampolskim położonem, a to na czas od 1. Stycznia 1837. roku, do ostatniego Grudnia 1839. roku. Licytacja ta zacznie się od summy złtp. 1720. wyraźniej tysiąc siedemset dwadzieścia. Warunki pod którymi rzeczona licytacja uskuteczni się, mogą bydźk. d. do razu nażądanie konkurenta okazane, które wszakże przy licytacji głośno i zrozumiale przez same zostaną. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium $\frac{1}{2}$ części powyższej summy wyrównywające, czyli kwotę złtp. 860. wyraźnie czterysta trzydzieści. Przystępujący zaś do tej licytacji starozakonni, winni okazać w myśl postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Kwietnia 1829. r. prawo do wykupienia pojedynczego konsensowego, na prawo poboru opłaty propinacyjnej służącego.

Suwałki, dnia 22. (10) Lipca 1836. roku. Nr. 35,849. 22,612.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu, funduszu i majątku Tekli z Wielogłowskich Szymanowiczów, wdowy po Kazimierzu Szymanowiczu b. dzierżawcy dóbr supymowanych Czyżów, w Obwodzie Stopnickim położonych, oraz męża jej zarządzili, i w razie wykrycia tychże, natychmiast o tém Kommissarzom właściwym Obwodowym raportowali.

Suwałki, dnia 28. (16) Lipca 1836. roku. Nr. 33,672. 21,152.

2) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu i funduszu Tomasza Wiczerskiego b. dzierżawcy dóbr supymowanych Tomaszowa i Owczar, dłużnika Skarbowego z Województwa Sandomierskiego natychmiast zarządzili, i w razie wykrycia tychże, właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

Suwałki, dnia 12. Lipca (30. Czerwca) 1836. roku. Nr. 31,619. 19,550.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

ZAPOZEW EDYKTALNY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Żapozywa Kaspra Muchę, właścianina z Gminy Złoty, Powiatu Szkalbmierskiego, Województwa Krakowskiego, przedostatnio w tójże Gminie przyswyojea Antonim Musze, gospodarzu, rolniku, a ostatecznie w Dominium Siedliszewicach, Galicyi Austryackiej za parobka u właściana Kazimierza Lisa pozostającego, ozbrodnia usiłowanego rozbójniczego morderstwa i występek przeniewierzenia się obwinionego, zbiegłego, i onemuż nakazuje, ażeby dla usprawiedliwienia się ze swego obwinienia, najdalej w przeciągu dni sześćdziesiąt w Sądzie Poprawczym w mieście Chęcinach posiedzenia odbywającym, stawił się.

Chęciny, dnia 12 Lipca (30. Czerwca) 1836. r. Nr. 7294.

Sędzia Prezydujący Przesmycki. Grabowski.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 53.

SUWAŁKI, dnia 1¹/₂ Sierpnia 1836. roku.

OBWIESZCZENIE.

Prezydent Miasta Wojewódzkiego Suwałk

do W.W. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

Z dnia 1¹/₂ na 1¹/₂ Lipca r. b. w nocy w mieście tutejszem odebrane zostały od złodzieja 4. sztuki płótna niecałe, w ogóle trzymające w sobie długości łokci 68. w dwóch workach opakowane, mokre. Gdy więc dotąd po takowe nikt się nie zgłosił, przeto wzywam właściciela, aby opatrzywszy się w dowody usprawiedliwiające jego własność, po odbiór tego płótna do biura Urzędu Muncypalnego miasta tutejszego w przeciągu jednego miesiąca, to jest najdalej do dnia 6. Września r. b. niezawodnie zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, płótno powyżej opisane, narzecz Skarbu zlicytowanem zostanie.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1836. r. Nr. 6,290.

S. Mitarnowski. Sekrerarz Raduy Harusewicz, Zast.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celn I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 19. (7) na 20. (8) Lipca r. b. około wsi Świdry, w lesie Borzymowskim, w Powiecie Biebrzańskim, gminie Świdry położonej, Słudzki, Jabłoński strażnicy celni, oraz Nomsa Szerepów i Iwan Szelezniew, kozacy z pułku Nr. 18. sotni 5. odbywając patrol nocny odbili od niewiadomych defraudantów, i Komorze dostawili jeden ankierek i jeden ćwierć ankierek araku, w których przy rewizji znaleziono garcy ośm i pół, niemniej w jednym worku pięć głów cukru funtów 64. oraz kłacz ciemno-gniadą gospodarską nędzną lat 12. siodło stare bez puszlisk, z jednym strzemieniem, i terlicę starą bez żadnego nakrycia z strzemieniami.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z ciemnej nocy i lasu w którym napadnięci, ucieczką zdołały się ratować, a pomimo usilnego starania pojmane niezostały: wzywa przeto Komora niewiadomego pomienionych obiektów właściciela, aby w przeciągu 1. tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby w obecnym przedmiocie jakiegokolwiek szczegóły, a mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem dostawieniu tegoż obiektu wiadomości posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Komory lub wprost do Kommissyi Wojewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym donieśli, i w tój okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1836. roku. Nr. 552.

Naczelnik K. Krajewski. Pisarz Szymanowski. Kontroler Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Raczki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4. Sierpnia 1836. r. przez Porucznika Radionów i trzech kozaków z pułku Dońskiego kozackiego Nr. 18. Krasnowa, doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. W jednej drewnianej pauce kapeluszy damskich stonianych sztuk 38. funtów 4¹/₂. 2. W trzech workach: a. Tybetu w różnych kolorach sztuk 4. funtów 32. b. Lustryny sztuka 1. funtów 5¹/₂. c. Mory drukowanej sztuk 2. funtów 14¹/₂. d. Perkalu drukowanego sztuk 3. funtów 13¹/₂. e. Takiegoż perkalu sztuk 6. funtów 25. f. Tiulu szerokiego białego ordynaryjnego sztuka 1. funtów 20. g. Tiulu wązkiego białego ordynaryjnego sztuk 6. funt 1¹/₂.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką porzuciwszy towar ratowały się, i dościgniętmi niezostały; Urząd przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpienie zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem do-

stawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Komisyyi Wojewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.
w Raczkach, dnia 5. Sierpnia (21. Lipca) 1836. roku.

F. Kierglewicz.

OBWIESZCZENIE.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Uwadamia interessowane osoby, iż Kulińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, za niepilność, nieposłuszeństwo, oraz podejrzenie przeniwierzenia się w obowiązkach zawiesił, jakowa suspensa nawet przeciągnąć się może, bowiem Trybunał miejscowy wyrokiem z d. 21. (9) m. i r. b. za przyjęciem skargi dyscyplinarnej takową zachował; a zatem komu wypada należy sobie radzić, aby zwłoka w jego exekucyi ztąd wyniknąć spodziewana, nieprzyniosła mu szkody.
w Łomży, dnia 23. (11) Lipca 1836. roku. Nr. 950.

Zieliński Stanisław.

Feszowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Stosownie do Art. 632. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do wiadomości, że z instancyi W. Kajtana Bińkiewicza, dzierżawcy dóbr Rządowych Pryga, tamże, w Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego; dobra ziemskie Szostaków z przyległościami położone w gminie Urdomin, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, należące prawem własności do sukcesorów ś. p. Leopolda Bereckiego, a mianowicie małoletnich Józefa, Jreny, Polixeny i Eustachyusza Bereckich, zostających pod opieką ich matki W. Maryi z Hanusowski h pierwszego szluby Bereckiej, powtórnej Reknerowej, W. Teofila Reknera, byłego Budowniczego małżonki, czyli obojga małżonków Reknerów, w dobrach własnych Gutkowie, w gminie tegoż nazwiska, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałych, aktem daty od 26. do 30. Marca 1832. r. włącznie, na gruncie dóbr sporządzonym, zajętemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia przez Karola Tomkiewicza, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Wojewódzkim Suwałkach z urzędowania zamieszkałego, a to na podstawie następujących tytułów, a mianowicie: wyroku Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 13. Listopada 1828. r.; komplnacyi przed Karolem Ejdziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego daty 4. Maja 1829. r.; obligu urzędowego przed tymże Regentem w dniu 19. Czerwca 1829. r. wystawionego, wypowiedzenia w d. 21. Grudnia 1829. r. urzędownie doręczonego, na zasadzie testamentu ś. p. Józefa Bereckiego Majora, urzędowego, z dnia 12. Lipca 1826. przed Karolem Ejdziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego zeznanego; cessyi urzędowej w dniu 22. Czerwca 1829. r. przed Andrzejem Wiliam, Regentem Województwa Mazowieckiego dokonanej; cessyi dalszej w dniu 9. Lipca 1829 r. przed Karolem Ejdziatowiczem Regentem w Kalwaryi uskutecznionej; cessyi daty 14. Sierpnia 1829. r. w Kalwaryi, i daty 5. Października 1830. r. tamże przed pomienionym Regentem dopełnionej; wszystkich tytułów prawomocnych, a to w poszukiwaniu zapłacenia sumy Złtp. 3,000. z procentem

od 1. Stycznia 1826. r.; 500. Złt. z procentem od 9. Czerwca 1828. r.; 2,000. z procentem od 9. Czerwca 1828. r.; 3,600. z procentem od 19. Czerwca 1829. r.; 5,800. 4,500. i Złt. 1,800. z procentami zaległemi od daty zgonu ś. p. Bereckiego.

Nieruchomość zaareztowana Szostaków, zostaje w posiadaniu dzierżawnym W. Wiktora Bereckiego, podług kontraktu urzędowego przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego Karolem Ejdziatowiczem w dacie 23. Stycznia 1830. r. onemu na lat 6. wydanego. Odległą jest od miasta Kalwaryi mil 3. od Maryampola 4. Ludwinowa 3. od Łoździej 2. od miasta Sejn 5. od miasta Wojewódzkiego Suwałk 8; zawiera obszerności włók litewskich 9. a mianowicie: w polu orném folwarcznym w trzech zmianach włók litewskich 4 morgów 20; pod gajem olszowym ogółem 200. sztuk drzewa różnej grubości, liczącym 1/2 morga; w polu orném wsi Szostakowa w trzech zmianach włók litewskich 3. morgów 6. — Dobra Szostaków graniczą na wschód słońca z gruntami folwarku Dolnica, i wną tegoż nazwiska dziedziczną W. Wilczyńskiego; oraz z gruntami wsi rządowej Dolnica; na północ z krzakami bagiennymi, do dóbr Dolnicy dziedzicznej należącymi, i z wsią rządową Jszlondzie; na zachód z gruntami wsi dziedzicznej Szostaków JW. Suchorzewskiego, a na południe z rzeką Kirsną. Gruntorny w 1/6 części klasy 2. pszennej, w 2/3 częściach klasy 1. żytniej, w 1/3 klasy 2. żytniej, i w 1/6 części klasy 3. żytniej. Wysiewa się pszenicy korey Warszawskich mniej więcej 10. żyta 40. jęczmień 10. owa 40. kartofli wysadza się korcy 30. Grunta w jednej zmianie mają morgów 5 1/2, w 2 1/2 49, w 3 1/2 39; ogród przy domie mieszkalnym zawiera długości łokci Warszawskich 200. szerokości 80. zasadzony drzewem owocowem, i drugi takż za karczmą we wsi łokci warszawskich 100. długości, szerokości 70. Kanałów zarybnionych 2. Do folwarku Szostaków należy wieś tegoż nazwiska, zamieszkała przez gospodarzy 8. ogrodników 3. a mianowicie: Mateusza Kalinowskiego, Marcina Linkiewicza, Józefa Bulwińskiego, gospodarzy; Barłomieja Butynowicza, Mateusza Daraszkiwicza, Andrzeja Piaskiewicza, ogrodników; Jakóba Kalinowskiego, Ludwika Bartoszk, Szymona Kalinowskiego, Jakóba Linkiewicza, Marcina Wysockiego, gospodarzy. Każdy z gospodarzy poszczególne odbywa 3. dni pańszczyzny sprzężajem lub pieszo na tydzień, i do zbioru żyta oraz pszenicy daje po 2. robotników z domu aż do zupełnego ukończenia; podróży 2. do Tylży należą; ogrodnicy odbywają po dni 58, Pietkiewicz zaś dni 104. i 6. dni gwałtu — Zabudowania folwarczne składają się z domu mieszkalnego drewnianego, z płasznika, 10. downi, wozowni 2. stajen 2. obor 2. gorzelni, stodoły, plewnika, spichlerza i składu, w stanie średnim zostających, j-k obszerniejszy opis szczegółów w protokule zajęcia objaśnia. Podatków opłaca się rocznie:

1. Ofiary zwyczajnej	Złt. 224. gr. 12.
2. Kontyngienu liwerunkowego	Złt. 72. gr. 15.
3. Podymnego zwyczajnego z folwarku i wsi	Złt. 78.
4. Czopowego i młynowego	Złt. 8.
5. Szarwarku drogowego z folwarku	Złt. 6.
6. dito dito z wsi	Złt. 60.
7. Kontyngienu liwerunkowego z wsi	Złt. 71. gr. 15.

razem Złt. 540. gr. 12.

Uskutecznionego zajęcia sporządzony protokół, w ślad Art. 676. procedury sądowej, doręczonym został: W dniu 30. Marca 1832. r. W. Kłopotowskiemu, Wójtowi Gminy Urdomin, na ręce własne. W dniu 2. Kwietnia 1832. r. W W. Maryi z Hanusowskich i Teofilowi małżonkom Reknerom, jako opiekunom małoletnich Bereckich dłu.

zników, w dobrach własnych Guskowie zamieszkałym, na ręce samój W. Reknerowej. W dniu 11. Kwietnia 1832. r. W. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce własne; i w dniu tymże W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Początek zajęcia takowe w pisanem zostało do księgi hipotecznej idących na wyprzedają dóbr Szostakowa w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. przez W. Hippolita Zamnocha, Pisarza także Kancellaryi, w dniu 25. Maja 1832. r. Do księgi zarejestrowani utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 28. Maja 1832. r.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tej nieruchomości, nastąpiła na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego w Suwałkach, w domu władz rządowych w rynku posiedzenia swe odwołującego, w dniu 11. Lipca 1832. r. druga w dniu 25. Lipca 1832. r. trzecia w dniu 8. Sierpnia 1832. r. a to o godzinie 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale, w Mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały. Suwałki, dnia 28. Maja 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki, dnia 28. Maja 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Po odbyciu w dniach powyższych ogłoszeń zbioru warunków i objaśnień, do przysądzenia przygotowawczego dóbr Szostakowa na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, termin na dzień 12. Września 1832. r. o godzinie 10. z rana wyznaczonym został. Licytacya zacznie się od summy Złtp. 40,000. w srebrze.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Wyrokiem powyższego Trybunału dnia 12. Września 1832 r. dobra pomienione za sumę Złtp. 40 000. przygotowawczo przysądzonemi zostały Kajetanowi Bienkiewiczowi; tenże aktem dnia 6 Lutego 1833. r. urzędownie przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiórkiewiczem sporządzonym, zatrzymawszy dla siebie własność summy Złtp. 900. Złtp. 14,600. z prawem do subhastacyi i przysądzeniem przygotowawczym odstąpił JW. Michałowi Habermanowi; następnie kwotę Złtp. 900. również aktem urzędowym dnia 18. Lipca 1833. r. przedował Michałowi Rylskiemu; tę sumę Złtp. 900. od Rylskiego aktem dnia 21. (9) Października 1835. r. kapitał zaś Złp. 4,300. wreszcie pozostały z większej summy 14,600. od JW. Michała Habermana łącznie z całą subhastacyą nabył aktem dnia 11. (23) Lutego 1836. r. zeznanym przed Regentem Ziemiańskim Janem Wincentym Mielewiczem, Antoni Kulwiec Archiwista Trybunału, w Mieście Wojewódzkim Suwałkach przy ulicy Petersburgskiej w domu pod Nr. 369. zamieszkały, a postępując w dalszej kolei wywłaszczenia przez W. Alexandra Gutta Patrona, który teraz ma zamieszkanie w domu pod Nr. 135. w Mieście Suwałkach, uzyskał na illacyą w Trybunale Województwa Augustowskiego Wydziału II. wyrok w dniu 17. (29) Kwietnia 1836. r. przeznaczający termin do stanowczego przysądzenia dóbr rzeczonych Szostakowo

Bereckich na dzień 15. Czerwca 1836. r. na godzinę 10. z rana, i w tym terminie odbędzie się przysądzenie stanowcze, poczynając od summy Złtp. 40,000. w mocnecie srebrnej, na audyencyi publicznej Trybunału.

Suwałki, dnia 2. Maja (20. Kwietnia) 1836. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

Z powodu sporów wniesionych ze strony dłużników o dopuszczenie taxy dóbr sprzedawanych, rozsądzonych wyrokami Trybunału 22 Maja r. b. mianowicie wyrokiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego daty 30. Czerwca (12. Lipca) r. b. który nowe oszacowanie za niepotrzebne uznał, licytacya stanowcza w terminie powyższym odbyć się nie mogła; w myśl więc wyroku Trybunału tutejszego nastąpionego w drodze illacyi w dniu 10. Sierpnia (29. Lipca) r. b. przysądzenie rzeczowe nastąpi od summy jak wyżej w dniu 4. Października (22. Września) 1836 r. z rana o godzinie 10. na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Suwałki, dnia 11. Sierpnia (30. Lipca) 1836. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W zastósowaniu się do artykułu 682. i 683. procedury sądowej, podaje do publicznej wiadomości, że na domaganie się Wielmożnego Edwarda Lindenau, Justyc Rotta i Kawalera, w mieście Instruciu, Departamencie Gumbińskim, Królestwie Pruskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne u swego pełnomocnika Wielmożnego Alexandra Gutta, Patrona Trybunału, w Mieście Wojewódzkim Suwałkach, w domu pod Nr. 364. zamieszkałego, obierającego; w drodze ekzekucyi sądowej, w poszukiwaniu zapłaconia summy kapitałnej złt. 9509. z procentem od 1. Czerwca 1832. r. procentów zapłaconych złt. 2490. i kosztów, na podstawie tytułów urzędowych, a mianowicie kontraktu zamiany d. 4. Maja 1825. przed Mateuszem Kadlubiskim, Notaryuszem Powiatu Dombrowskiego, i cassy d. 7. Sierpnia 1827. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiórkiewiczem, sporządzonych, przez Augusta Tomaszewskiego, Komornika Sądowego przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. z urzędowania w Mieście Wojewódzkim Suwałkach zamieszkałego, protokołem od 3. do 7. Sierpnia 1833. r. włącznie, zajętą, i celem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, zaarrestowaną została nieruchomość dobra ziemskie Poszyrwinty, z przyległościami Szyczwinty i Jgleniszki czyli Egleniszki, albo Abramowszczyzna, położone w Gminie Poszyrwinty, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, a należące prawem własności do Maryanny z Nastyców Jakowski h. Kozłój Mirskiej, Bogumiła Nicia Mirskiego małżonki, z tymże co do dóbr rozdzielonej, sądownie do obrony swych praw upoważnionej dłużniczki, w tychże dobrach Poszyrwinty zamieszkałej, i tamże zamieszkanie prawne mającej. — Dobra zajęte obsze nośi przybliżonej mają włók litewskich około 40. między któremi pół zarobnych i ogrodów włók 7. i 1/2, łąk włók 1. i 1/2, lasów i zarośli wók litewskich 26. reszta gruntu zajęta pod zabudowanie, bagna i meuzyki. — Nieruchomość ta składa się z jednego Edwarku Poszyrwinty, obsianego w trzy pola; podług podania zaś Rozenkrantza dzierzawcy, w polu żytniem wysiano żyta korcy 80. Grunt w dwóch częściach klasy

drugiej żytniej, a w jednej trzeciej części klasy drugiej pszennej. W polu jarzynnem wysiewa się oziminy korecy warszawskich 75. klasa ziemi taka sama jak w polu żytniem. Poletki trzeci ugorowy przyjmuje wysiewu żyta korecy warszawskich 90. grunt w dwóch częściach klasy drugiej żytniej, w jednej trzeciej klasy trzeciej żytniej. Grunta w ogrodach klasy drugiej pszennej. Zabudowania dworne składają się z domu massiv murowanego, długości łokci berlińskich 42. szerokości 17. wysokości 4. krytego słomą. Stodoła w mur pruski czyli krzyżaki postawiona, długości łokci berlińskich 70. szerokości 30. Spichrz, wozownia i stajnie murowane z kamienia; browar, obory, chlewy i dalsze zabudowania flwarczne drewniane w stanie przyzwoitym. We wsi Poszyrwintach domków 11 z których w domach 10. mieszkają parobcy dworscy z familiami, i ci za wynagrodzeniem umówionem użyci są do obrabiania gruntów flwarcznych. — We wsi Szyrwintach czyli Korbutowiznie, w jednym domu ze stodołą, chlewem i szopą mieszka gospodarz pańszczyzny Szymon Małyszko, w chałupie drugiej szynkarz Andrzej Bieliński, następnie w domu strzelec Szymon Ławryn, i w domkach oddzielnych ogrodnicy Szymon Grukajtys i Jan Małyszko. We wsi Jgleniskach zabudowanie gospodarskie zajmuje gospodarz pańszczyzny Jan Bielecki, domek oddzielny strzelec Kazimierz Borkowski. W nomenklaturze Dunajku osadę gospodarską pańszczyzną zajmuje gospodarz Tomasz Ławryn. W posiadzie Wygoda mieszka strażnik Andrzej Łyko. W końcu wsi Poszyrwinty młynek wodny drewniany o jednym ganku, za opłatą złt. 120. do dworu, i wolne młewo, łącznie z ogrodem zajmuje młynarz Marcin Pecko. Lasy dóbr Poszyrwintskich obejmują w sobie drzewo dębowe, grab i inne gatunki drzewa twardego, oraz jodłę. W gruntach pomienionych dóbr znajdują się dwa jeziora Korbutowizna zwane, obszerności morgów litewskich 33. niemniej rzeczka do stawu przy młynie płynąca. — Razem z gruntem zajęta została miedź browarna, bydła rogatego sztuk 51. koni 16. wozy gospodarskie, trzoda chlewna i ptastwo. Podatków opłaca się rocznie inclusive składki ogniowej złt. 828. gr. 9. Poszyrwinty oddalone są od miasta Włajzu trzy ćwiercie mili, od Wisztynieja jedna ćwierć, od Kalwaryi pięć i pół, od Suwałk sześć. Graniczą na wschód z gruntami wsiów Rządowych Kowniszki i Armudziszki, oraz z gruntami folwarku Aukstokalnie; na południe z gruntami folwarku rządowego Olszanka, wsi Stankunie, oraz lasem rządowym Straży Dumpliszki — na zachód z gruntami i lasem folwarku Łankupa; na północ z tymże i gruntami folwarku rządowego Łankupiany. — Zostają w posiadaniu dzierżawnym Karola Rezenkranta za kontraktem prywatnym d. 1. Października 1831. r.

Akt dokonanego zajęcia doręczonym został na dniu 7. Sierpnia 1833. W. Franciszskowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, pod niebytność na ręce W. Wyszyńskiego Podpisarza. W dniu tymże W. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce JPana Blechmana Kancelisty, pod nieobecność. W dniu 12. Sierpnia 1833. Maryannie Xiężnej Mirskiej, w dobrach Poszyrwintach zamieszkałej, pod nieobecność na ręce Juliusza Rozenkranta, Wójta téjże Gminy; niemniej czwarta kopia tego aktu doręczona temuż Juliuszowi Rozenkrantzowi, jako Wójtowi Gminy Poszyrwinty. Poczem zajęcie takowe wpisane zostało do księgi hipotecznej na wyprzedaj zajętych dóbr Poszyrwinty w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach przez W. Hipolita Zimnocha, Pisarza téjże Kancellaryi, w dniu 7. Września 1833. r. zarazem zaś jest wpisane do księgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 18. Września 1833. roku.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenie obywatelkiego, w dniu 6. Listopada 1833. o godzinie 10 z rana, druga w dniu 20. Listopada, trzecia w dniu 4. Grudnia tegoż roku 1833.

Sprzedaż tę w imieniu wieczyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale, w Mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 364. z urzędowania zamieszkały.

Wyciąg niniejszy obwieszczenia na tablicy Trybunału wywieszonym został dnia 18. Września 1833. roku.

Działo się w Suwałkach, dnia 18. Września 1833 roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Termin do przysądzenia przygotowawczego dóbr Poszyrwinty czyli Abramowszczyzna, po odbyciu 3. publikat wyznaczonym został na dzień 13. Lutego 1834. r. o godzinie 10. z rana, na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, z postanowieniem, że licytacya zacznie się od summy Złtp. 74,000. w listach zastawnych koloru białego, i Złtp. 2,000. w gotowiznie, jako dwóch trzecich szacunku hipotecznego.

Suwałki, dnia 21. Stycznia 1834. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, P. T.

Po odbyciu terminu przysądzenia przygotowawczego w d. 13. Lutego 1834. r. za sumę powyższą na rzecz popierającego sprzedaż, termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został przez wyrok Trybunału na dzień 1. Maja 1834. r. na godzinę 10. z rana.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1834. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Dutkiewicz*, P. T.

Następnie nim przypadł termin stanowczego przysądzenia, dłużniczka skutkiem skargi incydentalnej, uzyskała w Trybunale miejscowym wyrok d. 24. Marca 1834. r. który wyłączenie wstrzymując, nakazał taxę dóbr Poszyrwinty kosztem strony pilniejszej, przez biegłych z urzędu mianowanych; na odwołanie się jednak Edwarda Lindenau, Sąd Appellacyjny wyrokiem d. 8. Października 1834. r. wyrok zaapelowany w ten sposób zmienił: iż dozwolił jedynie w terminie 4. miesięcznym prekluzyjnym od daty doręczenia takowego liczyć się mającym, appellowanej Xiężnej Mirskiej taxę jej kosztem prowadzić. Gdy jednak pomimo doręczenia przy stosownym oświadczeniu téj decyzji Aktem d. ^{20. Października} 12. Listopada 1834. r. Xiężna Mirska taxy nieprowadziła, Trybunał wyrokiem swym d. ^{24. Marca} 5. Czerwca 1835. r. wyrzekając prekluzją możności prowadzenia takowej, termin do przysądzenia stanowczego na dzień 24. Maja 1835. r. naznaczył, w tym więc czasie i od summy jak wyżej doniesiono, rzeczzone przysądzenie nastąpi.

Suwałki, dnia 21. Marca 1835. roku.

2. Kwietnia

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz Tryb.

Termin przysądzenia stanowczego z woli wywłaszczającego wierzyciela do skutku nieprzyszł, i aktem urzędowym d. ^{25. Czerwca} 5. Czerwca 1835. r. sporządzonym, przed Janem Zapiórkiwiczem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. wierzycielność Złtp. 9,500. z wszelkimi prawami, Edward Lindenau na osobę J. J. D. Wnowskiego Łucenasa przelał, który uzyskał na drodze illacyi na dniu

8. Sierpnia 1836. r. w Trybunale Województwa Augustowskiego Wydziału II. wyrok
22. Lipca 5. Października 1836. r.
oznaczający termin nowy do przysądzenia stanowczego na dzień 23. Września
o godzinie 10. z rana, i w tym dniu licytacja ostateczna rozpocznie się od summy przy
przysądzeniu przygotowane wczem podanej.

Suwałki, dnia 9. Sierpnia 1836. roku.
25. Lipca

(L S.)

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz Tryb.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

Po zaszłej w dniu 12. Maja 1827 r. śmierci Ludwika Godlewskiego, właściciela dóbr ziemskich
Koty Lutostań część A. z częścią na wsi Gronostaje i Guty Lutostań, tudzież Lutostań Koty część
N. w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, i innych praw
realnych spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu 6 miesięcy
cy, a najdalej w dniu 3. (15) Listopada r. b. 1836. w Kancellaryi hipotecznej Województwa Augusto-
wskiego stawili się, i prawa swe jakie do tego spadku mieć sędzą udowodnili, inaczéj bowiem pre-
kludowani będą.

Łomża, dnia 21. Kwietnia (3 Maja) 1836 roku

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.

Z powodu śmierci w dniu 11. Grudnia 1827. r. Józefaty z Pianków Rudzkiej współwłaścicielki
domu w Łomży przy ulicy Rządowej pod Nr. 46. położonego, otworzył się spadek, do uregulowania
którego termin ostateczny na dzień 4. (16) Listopada r. b. 1836. przeznacza się, w którym to cza-
sie wszyscy z prawami swemi do spadku w kancellaryi podpisanego Regenta stawić się mają.

Łomża, dnia 21. Kwietnia (3. Maja) 1836. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.

Po zaszłej w dniu 18. Czerwca 1828. r. śmierci Jana Lutto, zaś w dniu 18. Kwietnia 1835. r.
Ludwiki Lutto, właścicielki nieruchomości miejskiej w Mieście Obwodowém Łomży, przy ulicy
Rządowej pod liczbą 47. i 48. położonych, i innych praw, spadek się otworzył; wzywa się przeto
wszystkich interessantów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a najdalej w dniu 4. (16) Listopada r.
b. 1836. w Kancellaryi Hipotecznej Województwa Augustowskiego stawili się, i prawa swe jakie
do tego spadku mieć sędzą udowodnili, inaczéj bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 21. Kwietnia (3. Maja) 1836 roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.

Uwiedomienie spadkowe

Gdy przez nastąpioną w dniu 7. Marca r. b. śmierć Antoniny z Niedźwieckich Danowskiej, współ-
właścicielki dóbr ziemskich Wincenta, część pod litt: A. z częścią na Wykowie wielkim, w Powie-
cie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim położonych, otworzył się spadek;
przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 10. Lutego 1837. r.
o godzinie 9. z rana w Kancellaryi Hipotecznej Województwa Augustowskiego w Łomży, w celu prze-
pisania tytułu własności, wyznacza się.

w Łomży, dnia 1. Sierpnia (20. Lipca) 1836. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.